



平成24年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年10月28日

上場取引所 東

上場会社名 トリニティ工業株式会社

コード番号 6382 URL <http://www.trinityind.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 馬場昭次

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役

(氏名) 深津浩彦

TEL 0565-24-4800

四半期報告書提出予定日 平成23年11月4日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第2四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	13,165	8.0	△14	—	107	△68.9	△36	—
23年3月期第2四半期	12,187	5.7	171	—	346	—	231	—

(注) 包括利益 24年3月期第2四半期 △163百万円 (—%) 23年3月期第2四半期 △12百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第2四半期	△2.00	—
23年3月期第2四半期	12.71	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第2四半期	26,382	16,503	62.0
23年3月期	25,518	16,794	65.3

(参考) 自己資本 24年3月期第2四半期 16,369百万円 23年3月期 16,660百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	7.00	7.00
24年3月期	—	0.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	28,000	15.2	250	166.4	400	△6.7	250	△75.6	13.73

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期2Q	18,220,000 株	23年3月期	18,220,000 株
24年3月期2Q	9,693 株	23年3月期	9,693 株
24年3月期2Q	18,210,307 株	23年3月期2Q	18,210,307 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(その他)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) セグメント情報等	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間における我が国経済は、東日本大震災による生産や消費の落ち込みから回復してまいりました。

当社グループの主要顧客である自動車業界では、東日本大震災後のサプライチェーンの混乱による自動車生産台数の落ち込みから急速に回復してまいりましたが、円高の長期化などにより依然厳しい状況が続いております。設備投資においても新興国を中心に拠点の整備・充実に向けた動きはありますが、依然慎重な姿勢が続いております。

このような状況のもと、当社グループの第2四半期連結累計期間の売上高は131億6千5百万円と前年同四半期と比べ9億7千7百万円(8.0%増)の増収となりました。

営業損失は1千4百万円(前年同四半期は1億7千1百万円の営業利益)、経常利益は1億7百万円と前年同四半期と比べ2億3千8百万円(68.9%減)の減益、四半期純損失は3千6百万円(前年同四半期は2億3千1百万円の四半期純利益)となりました。

セグメントの業績を示すと、次の通りであります。

・設備部門

設備部門は、塗装設備納入等により売上高87億7千5百万円と前年同四半期と比べ30億3千4百万円(52.9%増)の増収、営業利益は2億8千5百万円(前年同四半期は2千4百万円の営業損失)となりました。

・自動車部品部門

自動車部品部門は、ランドクルーザー、プリウス等の内装部品およびマークX、クラウン等の外装部品の生産・販売により売上高は43億8千9百万円と前年同四半期と比べ20億5千6百万円(31.9%減)の減収、営業損失は1億1千万円(前年同四半期は3億8千8百万円の営業利益)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて9.3%増加し、148億1百万円となりました。これは、受取手形及び売掛金が17億1千1百万円増加したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて3.3%減少し、115億8千1百万円となりました。これは、有形固定資産が1億2千8百万円減少したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて3.4%増加し、263億8千2百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて18.4%増加し、76億5千1百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が6億5千7百万円増加したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて1.4%減少し、22億2千8百万円となりました。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて13.2%増加し、98億7千9百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて1.7%減少し、165億3百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期の業績予想につきましては、平成23年8月1日に公表いたしました予想に変更はありません。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合は、法定実効税率を使用する方法によっております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,067,219	6,381,409
受取手形及び売掛金	5,363,774	7,075,080
製品	23,833	21,365
仕掛品	502,153	775,987
原材料	250,006	221,179
その他	340,924	327,434
貸倒引当金	△1,468	△1,109
流動資産合計	13,546,443	14,801,347
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,572,340	2,492,012
土地	4,897,694	4,880,437
その他(純額)	1,909,939	1,879,395
有形固定資産合計	9,379,975	9,251,845
無形固定資産	73,661	62,684
投資その他の資産		
その他	2,544,585	2,292,387
貸倒引当金	△25,749	△25,612
投資その他の資産合計	2,518,836	2,266,774
固定資産合計	11,972,472	11,581,304
資産合計	25,518,916	26,382,652
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,700,018	5,357,196
未払法人税等	114,371	127,776
賞与引当金	469,928	480,209
役員賞与引当金	22,743	12,220
完成工事補償引当金	68,129	124,956
その他	1,089,298	1,549,043
流動負債合計	6,464,488	7,651,402
固定負債		
退職給付引当金	1,120,374	1,253,052
役員退職慰労引当金	108,682	115,836
負ののれん	13,987	11,116
その他	1,017,035	848,237
固定負債合計	2,260,080	2,228,241
負債合計	8,724,568	9,879,644

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,311,000	1,311,000
資本剰余金	784,172	784,172
利益剰余金	14,781,830	14,617,867
自己株式	△6,196	△6,196
株主資本合計	16,870,806	16,706,843
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	357,915	303,179
為替換算調整勘定	△567,766	△640,448
その他の包括利益累計額合計	△209,851	△337,269
少数株主持分	133,392	133,434
純資産合計	16,794,347	16,503,008
負債純資産合計	25,518,916	26,382,652

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	12,187,533	13,165,407
売上原価	10,467,332	11,530,613
売上総利益	1,720,200	1,634,794
販売費及び一般管理費	1,549,077	1,649,469
営業利益又は営業損失(△)	171,123	△14,674
営業外収益		
受取利息	23,080	26,574
受取配当金	6,029	7,615
持分法による投資利益	137,132	86,991
雑収入	17,125	25,014
営業外収益合計	183,367	146,196
営業外費用		
支払利息	3,870	57
為替差損	2,010	20,449
雑支出	2,205	3,363
営業外費用合計	8,086	23,870
経常利益	346,403	107,650
特別損失		
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	31,350	—
特別損失合計	31,350	—
税金等調整前四半期純利益	315,053	107,650
法人税等	84,121	139,330
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	230,932	△31,679
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△563	4,811
四半期純利益又は四半期純損失(△)	231,495	△36,490

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	230,932	△31,679
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△77,466	△54,736
為替換算調整勘定	△102,206	△76,811
持分法適用会社に対する持分相当額	△63,813	160
その他の包括利益合計	△243,486	△131,387
四半期包括利益	△12,553	△163,067
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	22,378	△163,909
少数株主に係る四半期包括利益	△34,932	841

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

I 前第2四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	5,741,248	6,446,285	12,187,533	—	12,187,533
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	5,741,248	6,446,285	12,187,533	—	12,187,533
セグメント利益又は損失(△)	△24,020	388,085	364,065	△192,942	171,123

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△192,942千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	8,775,549	4,389,858	13,165,407	—	13,165,407
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	8,775,549	4,389,858	13,165,407	—	13,165,407
セグメント利益又は損失(△)	285,090	△110,409	174,680	△189,355	△14,674

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△189,355千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。